

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA
 OBJETO: REFORMA CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEO)
 LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

COMP. AUX. 01 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA		%			
MÃO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I8590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA	HxMÊS	0,3200	6.171,0300	1.974,7300
I8617	VIGIA	HxMÊS	0,3200	3.334,4100	1.067,0100
I8584	ENGENHEIRO JÚNIOR	HxMÊS	0,3100	17.326,0100	5.371,0600
I8588	TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO	HxMÊS	0,3100	5.386,9400	1.669,9500
				Total:	10.082,7500
				Total Simples:	R\$10.082,75
				Encargos Sociais:	INCLUSOS
				Valor C/ BDI:	R\$12.742,00
				Valor S/ BDI DIVIDO POR 100:	R\$100,83
				Valor C/ BDI DIVIDO POR 100:	R\$127,42
COMP. AUX. 02 PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.80X 2.10)m (CORRER) COM VISOR (0,40X0,40)m		UN			
MÃO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0498	CARPINTEIRO	H	3,7500	24,1600	90,6000
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	3,7500	19,1000	71,6300
				Total:	162,2300
MATERIAIS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I1708	PORTA LISA DE CEDRO 0.80X2.10M	UN	1,0000	268,9100	268,9100
1992 ORSE	ROLDANA PARA PORTA CORRER (INFERIOR)	UN	2,0000	26,9900	53,9800
1993 ORSE	ROLDANA PARA PORTA CORRER (SUPERIOR)	UN	2,0000	26,9900	53,9800
2277 ORSE	PERFIL ALUMÍNIO, U, USADO COMO TRILHO SUPERIOR EM PORTA DE CORRER	M	1,6000	44,5500	71,2800
I1606	PEGADOR METALICO P/PORTA, INTERNO	UN	2,0000	29,7800	59,5600
				Total:	507,7100
SERVIÇOS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
C1361	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	1,0000	145,2100	145,2100
C2680	VISOR COM VIDRO TEMPERADO E=6mm E MOLDURA DE MADEIRA	M2	0,1600	422,3000	67,5700
C1408	FORRAMENTO OU BATENTE DE MADEIRA	M	5,0000	67,3800	336,9000
				Total:	549,6800
				Total Simples:	1.219,62
				Encargos Sociais:	INCLUSOS
				Valor BDI:	321,61
				Valor Geral:	1.541,23
COMP. AUX. 03 PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (1.00X 2.10)m (CORRER) COM VISOR (0,40X0,40)m		UN			
MÃO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0498	CARPINTEIRO	H	3,7500	24,1600	90,6000
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	3,7500	19,1000	71,6300
				Total:	162,2300
MATERIAIS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I1710	PORTA LISA DE CEDRO 1.00X2.10M	UN	1.0000	341,6800	341,6800

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA					
OBJETO: REFORMA CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEO)					
LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE					
1992 ORSE	ROLDANA PARA PORTA CORRER (INFERIOR)	UN	2,0000	26,9900	53,9800
1993 ORSE	ROLDANA PARA PORTA CORRER (SUPERIOR)	UN	2,0000	26,9900	53,9800
2277 ORSE	PERFIL ALUMÍNIO, U, USADO COMO TRILHO SUPERIOR EM PORTA DE CORRER	M	2,0000	44,5500	89,1000
I1606	PEGADOR METALICO P/PORTA, INTERNO	UN	2,0000	29,7800	59,5600
Total:					598,3000
SERVIÇOS					
		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
C1361	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	1,0000	145,2100	145,2100
C2680	VISOR COM VIDRO TEMPERADO E=6mm E MOLDURA DE MADEIRA	M2	0,1600	422,3000	67,5700
C1408	FORRAMENTO OU BATENTE DE MADEIRA	M	5,0000	67,3800	336,9000
Total:					549,6800
Total Simples:					1.310,21
Encargos Sociais:					INCLUSOS
Valor BDI:					345,50
Valor Geral:					1.655,71
COMP. AUX. 04	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.80X 2.10)m (CORRER) COM GUICHÊ (0,60X0,30)m E PRATELEIRA EM MDF NAVAL (0.60X0.30)m	UN			
MÃO DE OBRA					
		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0498	CARPINTEIRO	H	3,7500	24,1600	90,6000
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	3,7500	19,1000	71,6300
I0040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	1,5000	19,1000	28,6500
I0121	ARMADOR/FERREIRO	H	1,5000	24,1600	36,2400
Total:					162,2300
MATERIAIS					
		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I1708	PORTA LISA DE CEDRO 0.80X2.10M	UN	1,0000	268,9100	268,9100
1992 ORSE	ROLDANA PARA PORTA CORRER (INFERIOR)	UN	2,0000	26,9900	53,9800
1993 ORSE	ROLDANA PARA PORTA CORRER (SUPERIOR)	UN	2,0000	26,9900	53,9800
2277 ORSE	PERFIL ALUMÍNIO, U, USADO COMO TRILHO SUPERIOR EM PORTA DE CORRER	M	1,6000	44,5500	71,2800
I1606	PEGADOR METALICO P/PORTA, INTERNO	UN	2,0000	29,7800	59,5600
11136 SINAPI	COMPENSADO NAVAL - CHAPA/PAINEL EM MADEIRA COMPENSADA PRENSADA, DE 2200 X 1600 MM, E = 15 MM	M2	0,1800	100,7000	18,1300
I13163	BARRA CHATA AÇO INOX 304 1.1/4" X 1/2"	M	1,0400	238,7700	248,3200
Total:					774,1600
SERVIÇOS					
		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
C1361	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	1,0000	145,2100	145,2100
C1451	GUICHÊ EM ALUMÍNIO E VIDRO TEMPERADO E=10mm	M2	0,1800	705,8300	127,0500
C1408	FORRAMENTO OU BATENTE DE MADEIRA	M	5,0000	67,3800	336,9000
Total:					609,1600
Total Simples:					1.545,55
Encargos Sociais:					INCLUSOS
Valor BDI:					407,56
Valor Geral:					1.953,11

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: REFORMA CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEO)

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

COMP. AUX. 05 PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.80X 2.10)m (ABRIR)		UN			
MÃO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I2543	SERVENTE	H	1,4000	18,4600	25,8400
I2391	PEDREIRO	H	1,4000	24,1600	33,8200
I0498	CARPINTEIRO	H	3,7500	24,1600	90,6000
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	3,7500	19,1000	71,6300
Total:					221,8900
MATERIAIS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,0106	83,5800	0,8900
I1240	GUARNIÇÃO PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) 5CM PARA PORTA 1FL.	UN	1,0000	71,2000	71,2000
I1030	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA EXTERNA	UN	6,0000	20,8600	125,1600
I1919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPÉ	UN	6,0000	1,7600	10,5600
I1590	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	UN	16,0000	0,3400	5,4400
I0209	BATENTE DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) PARA PORTA 1FL.	UN	1,0000	227,9000	227,9000
I1724	PREGO	KG	0,2500	17,0000	4,2500
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	1,7200	0,7100	1,2200
I1154	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	1,0000	66,9800	66,9800
I0441	CAL HIDRATADA	KG	1,7200	0,9600	1,6500
I1708	PORTA LISA DE CEDRO 0.80X2.10M	UN	1,0000	268,9100	268,9100
Total:					784,1600
Total Simples:					1.006,05
Encargos Sociais:					INCLUSOS
Valor BDI:					265,30
Valor Geral:					1.271,35
COMP. AUX. 06 TOMADA POSTO PAREDE EXTERNA PARA REDE CANALIZADA DE AR COMPRIMIDO(FORNECIMENTO E MONTAGEM)		UN			
MÃO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I2320	ENCANADOR	H	0,1500	23,4800	3,5200
Total:					3,5200
MATERIAIS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
6500 ORSE	Tomada posto parede - interna ar comprimido	UN	1,0000	65,0100	65,0100
Total:					65,0100
Total Simples:					68,53
Encargos Sociais:					INCLUSOS
Valor BDI:					18,07
Valor Geral:					86,60